
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ”, ЧЕТВЕР. 22. МАЯ 1924 Чистою.

•шн ІИ СНИ ГАЗЕЛ. От. 1г< ВІДКРИТТЯ УКР. РОБ. ДО
МУ В ВЕСТ ФОРТ ВИ ДІЯМ, 

OUT.
Товаришу Ритор' і ним ти зтж!Чини») Вш Я 00 м глу

-УРА" ірООноі-Т Ритор! ТОЖ Відкриття нового Укр. Роб. 
Дону відбудеться в неділю, 
1-го червня о год. 8. вечерон, 
на розі Фрндріка стріт і Гой 
пню.

Святочне відкриття розліч- 
неться великим концертом з 
багатою програмою, 
філії Укр. Роб. Дому запро
шують всіх місцевих і дооко- 
личних укр. робітників і ро
бітниць на це велике свято.

Вступ вільний для всіх.

Моя пере листа и -у яр Роб Ш-і"*"» *■<» переляллтямка. Моя пе- тоажркпгів, ЩО хроіумілк
рижик вже иии І останніх исш “У.Р.

«ТО ПЕРШОГО МАЯ В МЕДИОН 
ГТТ. АЛТА. ПРЕСОЮ» ФОНД 

"HP, ГОВ. ІІСПГ
в В." і пожив приєднувані лля 

своєї поете вояжі передплат-
рт в їм В Я я ям іеи.ш.яяиія - — } і і яяв я те. в віжуживаяя» —» -

роОтмгю-Ямиїрсвку пасту "УРА" тепер посжхаю » іим жесті $5.00: чо- сяоеі іжлет лостн, я
стенуть гиря на передплату, а одна на пресо-

яоян в на фонд
Сам і мав би

то
Щиро ляжу» *1 те.

Ге. Лата., виСтан. У РД я е СеМст Кетерйьуватя м П* « * до менебудуть в давні вам la тс,
jpl на яряму, дорогу, а яижНве во- Рмнер, а* яаіаая їжідтан минулої о- сопису 
нн самі будуть працювати для робіт- сени в Ьрпан Колюмбію в ліси на »- 

і00 нню-флрмерсьеоі справи, та будуть робггаж На див нас ж а там на жила ро- 
JQQ притягати мюа нових передплатників бітників Дуже то все терне, не ень 

І бо це наш доне, вабите. 1 то не тільки наші, але
2(ю сяяти* обояяюв! Покажім свою си- таки всі Чехослоеажв там не роїста- 

спою зручність ХаД жне наша ються і біблією Взагалі робітництво

От. придбав чотири цілорічних
тоном Пером* Ma* — не свято яро- і тре піврічних передплатників.З товариськії* привітом.

Ф Нагірний
Члени

•ого частина. М-] Доне a Hajku 
Мяіиія ескером І також кідсткува- І Глаю*. Мус Джо

$1000ксткрюту і на.
От. придбав одного піврічного 
передплатника.

П. Кориш в Порт Артур, От.
придбай Трої цілорічних перел
ила: навік

Семен Миропюк к Торомто,
От. придбав одного цілорічно
го передплатника.

Н. Дутая я Керівнії. Сяск. 
придбав одного цілорічнеє о І 
одного та річного передпаатян-

ское емпо 
Шлейно, поясі КВАРТАЛЬНЕ СПРАВОЗДАННЯ Ф4ЛП 

СТОВ. УРА » ЕДМОНТОН, АЛТА.
і П. Бордеяя*. Вмаоябрув 2.00

“Ложо- Г Дудар, ЬавжлифЦККОІОСП, МВО хор висеїв* ------ . ■ ШШЛ ЯШ ■
іи гнни й мзйіи в иімі ь HojniJMi шво- А. I III ми» ДпроАт 1Л0 _. _ _ _ __ є. . - . _г Гггміток н.мяегшм, |Щ Преса! Хл* жжють наші одинокі про » лісад мало читає, а ж* читає вку га Див 15. мав відбулися квартальні
пгтарськиж борнім Витая і Н Книш ............... * , m »иннкм і дороговкази і “Ро- *ту, то буржуазну, яку дасть йому збори філії Стов У.РЛ в Едмонтон,

про робпимчмі руд, еро *>* h ki i^^ Тштттш.................'* * * і М бітнішя ! Хай жме тісна мука робіт- писарчук з офісу Я сам передплачу - які «тторив організатор т. М. Дсляв-я к^ру^гБпг^ :: т гггкгтзклsr ■'szrsrzLZïï
. та рабЬшшШ де _ ідю «Щ-

я Другого дня в понеділок 2. 
червня відограеться в тім-же 
Укр. Роб. Домі велика драма, 
яку написав М, Ірчан п. н.

ге

иншин, що уміють читати по амгаіД- три місяці, як слідує : відбулося 9 ад- 
ськм. Не хочуть читати, бо в ТІЙ га- міністраціДних зборів і три лекції, вві 
зеті неп з -фони пеДджес", нема "фут- виголосили т.т. В. Босовнч, І Клиба- 
бал нема про криміналістику. А цим

•ргвмтші Після т. Книша говорив м Городмнський, Кічснер
». П. Жмурчик, який сказав, чому ро- ^ Гойдало. Вилове ...........

Н,и І- Еллщук. Рейд Бей ............... ", 1.00
Н. Акрам, Рейд Бе*

С Демчук.1.00 вік.

ДВАНАДЦЯТЬ.Павло іікрфкиюи а Брсндоиі,її оргаиїлукатиса ьви» і С Сітив. Бідогрлио СПІЛЬ- 
TU ьви * живіть лісові робітники. - но з жіночим товариством 8 предстае- 

На першого мав стрічався а з ними день і двоє представлень відограла ді- 
в Едмонтоні. Підчас робітничої де- точа школа Також двоє прелетав- 
монстрації стояли на хідниках, а я рк-лень виграло товариство з Ьскерлс* 

г.) ди демонструючих стати боялися.

і М Май. придбав одного цілорічно-це айв ні во
ла. В яві* нн можемо осеідомлятмся і к Волчув, Вінніпег 1.00 го передплатника.

К. Маатчук в Колмсн, Acts.
прнлбав одного аілорічного пе-

Початок о год. 8. вечером 
Ціна вступу 45 ц.

Тон. С Скриннк зібрав на лісту ч. 
83 на передплату $4.00.

На лісту ч. 83 на пресовий фонд:
С Скрипне ..
В. Яблонськмй

боротися З тс переш мою капітал істич- А Іваиіцьки*. Генилюи ...........  100
яою системою.

Заряд Філії.“Укр ! ред платника.щоб ставали передплаті НА ПОМІЧ C8QH8 ПРЕСІ. ... на сплату довгу власного будинку.
Мандруючи по роботах, нені дуже Також разоа з англійськими робгтчи-

кучно було без "Укр. Роб. Вістей", бо чнми організаціями устроено два кои-
вони не могли за мною увігнатися, бо церт-мітінгн в великих англійських
я все міняв місця. А без осі газети театрах, а один концерт устроіда ді-
я не можу жити, бо вона дає нам, ро- Гоча школа

Посилаю Вам $7.30 на прес фоні бітникам і фермерам дійсну науку. Ця Філія числить 68 членів, котрі вм- 
“У.Р.В.", які а зібрала на лісту ч. 4309. газета бореться з нашими ворогами, повнили свої членські вкладки вже на
$12 00 на три річні передплати “У.Р. які тягнуть з нас останні жили. Я 1924 рік; відділ Секції Жінок-Ро-

|В." і $6.00 на чотири річні перелила- взиваю всіх робітників і фармерів чи- бггниць числить 60 член кинь; до ді-
$2.00 ти “Робітинці" зібрані на лісту ч. 3408. тати і «жирати “Укр. Роб. Вісти". точої школи вчащає 72 дітей. Зпсно-
2.00 -Ра 10,1 $25 50 Я цікав-тюсь також фермерською „ан() також „ 1923. році Р.З.Т., а тепер
1.00 На пресовий фонд "У.Р.В." зложи- сторінкою, бо я одночасно належу і засновано Товариство Молоді, яке чи- 
I QQ ди слідуїбчі товариші і товаришки : до фермерської верстви.

50 С. Де нищу к ................................ $1.00 іній околиці Кетчам, Алта., на Ліс Ри-
Марії Марковсьда ........... М С- Крупельанцька
А. Марвовська ...........л...................S0 Д Р>си« ...........

ІТ. т. .................
А. Максимюк ....
Ьидор Має щук . .
Петро Чоботар ..
С. Кравець .........
М. Літовчик ...

Ф. Нагірний в Геммлтон, Окт.Роб Вістей”, читали і по пиряли що
.50 придбав одного піврічного ne*поету, яка с дійсно робітничою і бо-1 

ронить наші інтереси, я також щоби 
чмтяли жіночий журнал "Робітницю". 
По скінченню промов відспівано кіль
ка робітничих пісень і тим «кінчи
лось у

УВАГА! УВАГА!редпдатника.
І. Нявчук в Беверлм, Акта.

приєднав одного піврічного пе
редплатника.

A. Понур в Едмонтоні, Алта.
придбав одного піврічного і чо- 
тирох квартальних передплат
ників.

Настазія Німіловнч в Вінні
пегу, Май, придбала одного пів
річного передплатника.

B. Ґжх в Брентфорд, Онт. при
дбав одного цілорічного перед
платника.

Г. Багрій в Воррен. Огайо
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

Г. Ьоднар в Норвуд, Май. при
дбав одного квартального пе
редплатника.

H. Андерсон в Грос Айл, Мжн.
придбав двох цілорічних і двох 
квартальних передплатників.

Г. Форчук в Лейк Еліза, Алта.
придбав одного піврічного пе
редплатника.

I. Підгірний в Алтман, Па. при
дбав одного цілорічного перед
платника.

C. Демчук в Лістер Кемп, Б. К.
прилбов одного цілорічного пе
редплатника.

І. Джяман в Міннеа поліс, 
Мінн. придбав двох піврічних 
передплатників.

Т. Грук в Торонто, Онт. при
дбав одного піврічного перед- ' 
платника.

Л. Кулиній в Корбін, Б. К.
придбав одного цілорічного пе
редплатника. ж

С Крупельиицька в Дітройт, 
МІш. придбала двох цілорічних 
передплатників.

Н. Аврам в Рейд Бей, Б. К.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

Ілько Ващишин в Вінніпегу, 
Ман. придбав трох квартальних 

g передплатників.
Ш С Скриннк в Вінніпегу, Ман.

придбав двох піврічних перед
платників.

йосиф Попович в Вінніпегу, 
Ман. придбав трох піврічних пе
редплатників.

А. Кучер в Вінніпегу, Ман.
придбав одного піврічного і од
ного квартального передплатим-

Товаришу Редактор!
Посилаю Вам $7 50 на пресовий 

фонд “У.Р.В." від тутешніх товаришів 
і імена їх прошу по квіту вати на сто-

ТРАНСКОНА!

Заходом Співацько - Драма 
тичного Гуртка при філії Стов. 
У. Р. Д. відограеться в суботу 
24-го мая в Укр. Роб. Домі в 
Транскона дуже гарне пред
ставлення 
5-ох актах, а в 6-ох відслонах, 
зі співами і танцями п. н.

Дітройт, Міш.
Дорога Редакціє!

святкування Першого Мая 
Н. Ммронюж, секр рійках часопису.

На пресовий фонд зложили сліду
ючі Товариші: „ Ш
М. Ьялан .............
В. Джжлип ...........
Н. Порохиюк ...
М. Костииюк

НОВЕ РОБІТИНЧО-ФАРМЕРСЬКЕ 
ТОВАРИСТВО. трагі-комедія, в

Недавно за іишіятивою передових 
свідоміших товаришів засновано в о- ;р Марковеький 
полиці Гейри Гил, Алта., робітничо* 
фармерське товариство. На разі то
вариство стоїть ше слабо як член
ством, тая і матеріально і буде щиро 
вдячне товариствам і поодиноким то
варишам за допомогу літературою.

Покищо товариство передплатило 
“Українські Робітничі Вісти” і “Робіт
ницю” і буде старатися по змозі своїх 
сім працювати на освітнім і організа
ційнім полі. Адреса товариства слі
дуюча: I'kr. Labor & Farmer* Дня ІЗ. мая ц. р. відбулася весільна

забава в т. В. Дсйголоса і т-ки Софії 
Стефанець. На цій забаві присутні 
гості не забули і про наш дорогий ча
сопис "У.Р.В." і на зазив т.т. М. Місю-

А у на- слить окато 40 членів.
Фінансовий звіт представляється

1.00 ; вер, є гурток українських фармерів, 
1.00 але жметься там дуже тяжко. Зовсім ДІВОЧІ МРІЇ.так:

і Приходи:
1.00 бідні, голі й голодні. Роботи е до- Січень 
1.00 сить, та хісна з неї зовсім нема. Нема Лютий 
! 00 де розстаратися потрібного для фарми \^арт 
.50 реманенту, а довгів вже є по вуха. Перенесено з 1923 р . . 
.50 Такі то наші гаразди, які походять від 
.50 панів, богів і їхніх слуг.

$ 492.75 
. 1,037.80 
... 970.14 
... 228.26

t Проситься ВСІХ робітників І 
робітниць прибути на це пред 
ставлення Акнайчисленіше, а 
певно ніхто не пожалує, бо 
такого представлення ще ні- 

І коли не грано в Трансконі. То
му не оминіть цеї нагоди. При- 
ходіть громадно і кличте сво- 

; їх сусідів.
Вступ 35, 25 і 15 ц.
Початок о год. 8. вечером.

Разом $7.50

Всім жертводавцям щира подяка. 
З товариським привітом,

П. Рошка. $2,728.95
------ Це повинно бути наукою дня нас
$7-50 робітників і фармерів. Тепер ми по* Росходи:

Січень
Лютий
Март

$ 639.99 
. 918.73 

803.75

Здоровлю всіх товаришів і товари- внниі всі мучитися довкола своєї га-
зети, підпомагати її. шоб вона моглашок робітників і робітниць. Хай жне 

наш найдороший духовий корм "У- ще 6»Готнси за нас. Та пора
вже й нам самим ставати до боротьби.

Алм’п, Р. О. Hairy Hill, Alta.
М. Юрчук, 

секретар.
С 1 канюк, 
лредсідатель.

країнські Робітничі Вісти” і “Робіт
ниця”!

$2,362.47Теодор Сидор.
Повторення:З товариським привітом,

С Крупельиицька.
рака і В. Левицького зложили між со
бою на пресовий фонд $12.75, за шо 
в імени “У.Р.В." складаю присутним 
гостям щиру подяку, а молодій парі 
бажаю щасливого подружого життя.

Імена жертводавців:
В. і Софія Лейголос ................. $2.00

і В. Левицький 
і А. Богоніс ...

Приходи .... 
Росходи .......

$2.728.95 
.......  2,362.47Мірорлендінг, Алта.ВІДКРИТТЯ УКР. РОБ^ФАРМ. ДОМУ 

В РЕВЕЛСТОК, Б. К.
ПОШУКУЮ в дуже важній справі 

свого товариша Андрія Солована з се
ла Залуча, повіт Снятин. Перезвав 
довший час в Дромгелец, Алта. Хто 
про нею знав би або він самий хай 
зголоситься на слідуючу адресу :

Dan Scvcryn,
Box 1, Orion, Alta.

Дорогі Товариші!Алтман, Па.Дня 27. квітня ц. р. відбулося фор
мальне створення Укр. Роб. Фарм. До
му в Ревелсток. Стов. У.Р.Д. знов 
зросло о одну більше пролетарську 
твердиню На це створення, прибув 
до нашої місцевості! запрошений на- 
ми, тов. А. Войтишии з Келгари. Но- іт ка ' озоль
лм візьмемо теперішні тяжкі обстави-ІІ"113,.." Ісюра*

і М. Місюрак ....
jO. Великий ...
It Богоніс ...........
т-ка Я. Дейголос 
С. Дейголос 

і Т. Ьбгоніс ....

Остає в касі
“У.Р.В ", $1.50 на передплату “Робіт- ' У«Р- Роб. Дім має иіе довгу $2,550.00 
ниці" і $9.50 на пресовий фонд, бо 
знаю, шо помочі нашій дорогій пресі 
дуже треба. Гарячо бажаю, щоб “У.
Р.В.” почали якнайскорше виходити 
що дня. Від коли читаю “У.Р.В.”, від 

' тоді навіть ліпше бачу. Коли ше чи- 
І тав чорносотенні часописи, то нічо
гісінько не знав — наче якісь полуди

$ 366 48Висилаю Вам $4.00 на передплатуДорогі Товариші!
Посилаю Вам залеглу передплату 

і на пресовий фонд від себе $20.50, пе
редплату від одного передплатника на

.......... 100 “У.Р.В.” $4.00 і на пресовий фонд від
......... 100 товаришів жертводавців $5.50. Разом
........» 100 $30.00.
.........  100 і Жертви
......... 100 слідуючі:
...... 100 Дмитро Скіцко (Данилів) •»... $1.50
............... 55 Френьк Иебін ....
............... 50 Петро Куліковський
.............. 50 Іван Підгірний (Клюн) .............  1.00

............... 25 П. Кнігніцький . .

І. К. Лупул, секр.
2.00

ЗВІТ ТОВАРИСТВА “ЄДНІСТЬ" 
В РЕВЕЛСТОК, Б. К.

НА ПРОДАЖ 5 кімнатний дім, до
бре уряджений, фул бейсмент, ванна 
до купання, широкий заїзд, новий ге- 
редж; близько школи, пів блока від 
стріт-кари. Продам дешево з причи
ни виїзду з Вінніпегу. Зголошуватись 
під число:

Дня 11. мая відбулися загальні збо
ри т-ва “Єдність" в Ревелсток, які о- 
твбрив орг. т. П. Кульчицький. Пред- 
сідателював т. В. Н. Голик, а секрета
рював т. І. Гулид. b справоздання 
показалося, шо робота в товаристві 
не пішла як слід з. браку приміщення.

на пресовий фонд зложилини в Канаді взагалі, а в нашій місце- 
вости зокрема, як також нашу неве
личку околицю, яка числить від 35 до 
40 фамілій мешканців, та ше й відтя- ? 
ту від культурних центрів, то робота.

заслоняли мені о«б. Роблю в цій мі- 
сцевости на секції за формана і знаю, 
що є много українських форманів в 
Канаді. Коли-б ці формами хотіли 
трохи попрацювати для робітничої 
преси, то безперечно могли-б багато Н,ДІак прийшло до обговорення спра-

ни, чи т-во має стати філією Стовари- 
шення Укр. Роб. Дім. Після дискусії 
вирішено стати філією. Відтак буді
вельний комітет здав справоздання 

„ г, з будови Укр. Роб. Дому. Дім кош-
і трохи до роботи. Поможім нашій ро- j туе $,і64плю, але ще не викінчений 
бітничій пресі в Канаді, бо ни не е

і>
1.00
1.00

яку ни, нісцсві фарнері, ведено, як 
від вдглядон натерінльнин таж і но-1 ' •‘Іскк°ч ■

І . КОСТЮК а є . .

г 1.00 750 Alfred Ave. (55).......... 25 Жертводавцям щир подяка.
З товариським привітом,

L Підгірний.

ральним заслугу* хоч на евку таку 
згадку.

(Утворення почалося відсиіванням 
“Інтернаціоналу". Опісля співано пі
сні і виголошувано декламації і т. ин. 
Хоч правда, що брак у нас сил під 
кожним зглядом, но все-ж таки не 
хочемо ми лишитись позаду робітни
ків і робітниць других місцевостей. 
Найважиішою частиною концерту бу
ла промова тов. А. Войтишнна. який 

^ говорив про повстання двох клас, про 
класову боротьбу, про значіння такої 
організації, як Стов. У.Р.Д., про жі
ночу організацію, про діточі школи і 
взагалі про значіння Укр. Роб. Домів 
в Канаді. Бесідник сказав, шо ро
бітники і фармері будують робітничі 
доми для того, щоби служили ї» о- 
світиим і організаційним Справам. Ро
бітничий дім — це школа, це універ
ситет длі робітників і фармерів. Ро
бітники будують також і касарні, па
дати, церкви, але ці служать капіта
лістам. Присутні нагородили бесідни
ка грімкими оплесками. Тов. Войти- 
шии кінчив свою промову закликом 
до прнсутних. щоб зложили вільну І 
жертву на сплату довгу цего дому. ; 
Присутні зложили зараз $64.86; де
кларували $48.00. Формальне отво
ре нн* закінчилося виспіванням “їм- ї 
тернаціоналу".

Дня 28. квітня вечером тов. Войти-

П. Богонк 
В. Дудар .
В. Хмиляр

.25 придбати передплатників для неї. Од
нак поки що, я Ше не здибав імен тих 
форманів в часописі "У.Р.В."

ПОШУКУЮ свого стриєчіїого бра
та Івана Черниша, котрий перебував в 

! Оттаві около 5. літ. Через якийсь 
був також в Торонто. Тепер має пе- 
жиЬати десь в Віндзор, Онтеріо, або 
його околиці. Хто про него знав би 
або він сам хай зголоситься, бо маю 
важну справу зі старого краю.

•Jacob Chernysh
Р.О. Box 56

Holland Landing, Ont.

.25
.20

час
Ану формани і секціони, візьмітьсяАнсонія, Кони.$12.75

Тов. Н. Саміла зібрав на лісту 
4356 на пресовий фонД:
H. Саміла .................................... $2
I. Лєщановський ......................... 2
1. Мельник ........................ в.... 1
Ф. Лужецький ..............................  1
М. Підкова .................................... 1
П. Матушевич ..............................
Ф Кулявець ..................................
Стефан Дзюбін ..............................
Е. Нарченський ............................

З тов. привітом,
Довгу на домі є ще $310.20.
Загальний прихід ................... $865.26
Загальний росхід

С. Дейголос. пани, але робітники.
З товарнеьмим привітом. 761.29Г"

Др^.Кеші Лістер, Б. К.
$103.97Дорогий Товаришу Редактор!

Коли я отримав від Вас лісти на 
збирання передплати і пресового фон
ду для нашої дорогої газети “У.Р.В.” 
і журналу "Робітниці", то я цілу ніч 
спати не міг. Я свідомий того, що 
моїм обоввзком є допомогти своїй 
пресі, але що ти тут вдієш, кати кру
гом тебе самі чужі люде? А поміч 
нашій пресі конечна, хочби малень
ка, бо хто-ж подбає про неї, як ми 
самі не подбаємо. Може Ркпиндя 
дасть лять центів на нашу пресу? Де 
там. Всякі Рипинді дали-6 не то по 

' пять центів, але навіть по кілька до
ларів, щоби знищити нашу пресу, але 
не діждуть вони цего!

На щастя я* стрінув тут одного ро
бітника, що говорить українською 

, мбвою і заохотив його до читання "У. 
і Р.В." і він згодився стати передплат- 
і ником цего часопису. Зложив цей то-

1(54)До заряду увійшли слідуючі това
риші: Н. Роман, організатор; Н. Цьві-

ків.Сент Кетерінс, Онт.
В. Зубатюк в Фішер Бренч, 

Ман. придбав двох піврічних пе
редплатників.

М. Ґерчук в Ансонвил, Онт.
придбав двох піврічних перед
платників.

П. Борденюк в Виловбрук, 
Саск. придбав двох піврічних 
передплатників. ■ ,,

К. Волчук в Вінніпегу, Ман.
придбав одного циорічиого і 
одного піврічного передплатим-

Дорога Редакціє! кула, заступник; І. Гулид, рек. секр;
Посилаю Вам $22 00 за сімох нових , Скрипник. ф„, секр ; І. Ириходько. 

передплатників на "У.Р.В." (три пів- к,1сіер; я Гулнд бібліотекар; М. Ko- 
річних а чотири річних), $4.00 від се-

Ь ПОШУКУЮ своїх краянів Влади- 
слава Лубика з села Корнива, повіт 
Гоїюденка; маю до него важну старо- 
краєву справу; і, Михайла Мороза з 

J села Раківці, повіт Городенка; пере
буває в Онтеріо. Прошу ласкаво 
лоситися на адресу :

Andrew Konianoff 
Р.О. Box 1022 
Port Colboroe, Ont.

зак, кольпортер; L Гриньчук, Ф. Су-
$9.25 бс на відновлення передплати н^ “У. берляк, Я. Гулид _

• Р.В.” на рік, 50 ц. доплати на "Робіт-
Тувариші! Пізніше буду старатися Ницю” і 50 ц. на пресовий фонд "Ро- 

придбати більше передп-іатників, бо бітниці”. Разом $27.00. Ці гроші я зі- 
тепер дуже тяжкі обставини коло ро- брав на лісти ч.ч. 2753 і 1371. 
бітників. Окрім цього ше є багато Вибачте, Товаришу Редактор, що 
робітників несвідомих, що зовсім ні- трохи слізнкв з внрівнанням своєї пе- 
чого не читають і нічим не цікав- редплати. Я передплачую “У.Р.В." від 
ляться.

контро.іьори.
1. Гулид, секр.

ПЕРШИЙ РАЗ НА СЦЕНІ 
В ТРАНСКОНА!

(54)
Старанням відділу Стов. 

початку їх істнувакня і знак, вартість укр Ро6 дім 3 ,ст Килдонан 
цего часопису. Через довший час я , _,
хор> вав „а труди і мусів був покину “'Дограється в суботу, дня 31. 
іи стару місцевкть на протяг одинай- мая U* Р* в 5 країнськім Робіт- 
иять місяців в ціли лікуванняся. Вже ничім Домі в Транскона відому 
більше як рік нічого не роблю то і не драму в трох діях Т. Шевчен- 
мож було заплатити за часопис на 
час. Aie я не легковажу таким робіт
ничим органом, як "У-Р-В.’', шо розби- (| 
вас тверду скалу темноти і ковта
ючи в двері робітника поучає його, як 
йому треба боротися з капіталістични
ми хижаками. Буду працювати для сімнайцятому віці в Козацькій 
“Укр. Роб. Вістей як тільки зможу, Слободі на Україні на різдво в
бо за такого розумного і справедливо- ночі. В цій драмі ви побачи- , _
го учителя і вмерти ие жалко. Буду те упептий гкпитий і чяпчятий ДЛЯ ТОВ. L ГНИДИ В ДРОМ- ' ‘ с®°*' ж,ни 1 а*“ 1 нид‘
старатися приєднувати для "У.Р.В. ' ' ' 3аВЗЯТИИ ГЕЛЕР. АЛТА. “а 1 «опчииа-сииа Дмитра, який має
якнайбільше пере дала тинків, бо така1 сотника, побачите вродли- 5 літ. Жена середного росту, очі чор-
справа гідна попертя з боку кожного “У його ЛОЧКу Галю, КОКЄТЛИ- На аіету ч. 39 зібрав т. Ф. Лесиф, ні, волос чорний. В 1922 р. поважно
свідомого робітника By цукотуху КЛЮЧНИЦИ) Стеху, 6 Дроятелер жертви для дорого т. L задарувала І 1. мая виїхала до Віииі-

Хайжиють "Українські Робітничі там ЗНОВ побачите грізного СЛ^Д>ГИ‘ ,0H“— „ "«> Д» шпи,а.,ю; де мала мати one-
и . - 1 Ио $1.00: ф. Лесиф, Н. Харик, М. рацію на голову і жолудок. Відтак

розважного козака СтодолЮ t Флюміч; по 50 ц.: Д Бунта, В. Медь- показалося, що вона лічилася чотири
ЙОГО невідступного розсудли- ничук. В. Семотюк, А. Лежанський, місяці не у лічниці, але у парках, по

Іван Бізнар. -його товариша Карого, МріЙЛИ- В. Забіяка, L Дутчах, Р. Назаряевич, В. пікніках та театрах. В вересні то- 
ву хорошу хазяйку на вечерни- Навлюк, В. Кучелюк. Ф. Шандро, Л тож року виїхала в незнану мені сто- 

Тороито, От. цях Й СЛІПОГО кобзаря. Музи- Поффе- Б Ье““р; по 25 u:; L Оста- роиу і я не маю про ню ніякої відо-
ка тайнпі сп і hit' моїті мпчя- ф,йчук' Н Сидор- ° Уичуленко. L мости вже близько два роки Вона

Дорогий Товаришу Редактор! Барабаш. Разом $10.00. Гроші ви- походить з Галичини з села Русова,
Дякую Вам за висилку мені часопи- ки 1 Дівчата, свати Від Чигирин- слано на руки комітету в Торонто. повіт Снятин, а я з Красиоставеиь, то-

су “У.Р.В.” Знаю дуже добре, що СЬКОГО полковника. Ф. Лесиф. гож повіту. Я бажав би дати дити-
видавання часопису коштує гроші, то-1 Тож Гіамятайте, щоб не за- ----------- НУ Д° школи, щоб дістала виховання
му і висилаю Вам $4-00 на передала б\ ЛИ прийти на це Представ- ПиІ ,а образоканнк. Прошу всід, хто ш
ту. Не тому . ие висилав передала- ленн„ Приходіть завчасу, 6* про ню і мою дитину Мй подасть

Л0 ™ с*орш*' що не ,отіе- а6° мнед6ав шоб • ,а6пакл„ „ІГІ,Я Чейжр Х“-,кяа Редакціе! *'«• ’«чну адресу, а я за труд >циро
ІГ Бх зак . ... in а ГО“Х' що w *о* було. Робимо “і00 не заоракло МІСЦЯ. ЧЄЙЖЄ Посл,аю цоо «а передплату ««нагороджу. Жалко мені дуже мо-
■ " .............................................. тут по два «бо три дні ва тиждень. Н|ДС В ИНШ1М М1СЦИ не прове- -у рд." а $1.00 на пресовий фонд. го сяна Лмифа. Моя адреса:
j Ось і і сповнив свій майськн* або- то тяжко навіть заробити досить на ДЄТЄ ТОГО печера так ВЄСЄЛО, Хай це* часопис і ва дальше проеа-

Звходом оряестря яри Фермерсько- між сяоїмм людьми, ке страхайтеся, **JO* супроти робітничої преси, але прожиток. Але всеж таки треба було як на цім представленню. лить нас робітників прямим шляхом
Робїтхистім Домі я Народ кідбужася ямі не ястнддйтеск Працюйте ми о- > хочу бачити, щоби і ви. товариш, і ««« постаратися заплатити належ- Весь Прихід з представлення до «нзяоаеинк з капіталістичного яр- і53,

ти, воттгі не миють і товаришки свій обовязок теж своя- вість за часопис, шо я » зробив. .^ Хай ашяе наша робітнмчл преса' Призначений в користь “У.Р.В.
Початок о годині 8.30 веч.

ків.
ПОШУКУЮ своі-о рідного брата 

Василя Вагнера, з села Трибухівці, п. 
ІБучач, Галичина. Вже около пять ро

ків тому, як з ним розійшовся і від

Деякі товариші збирають ста
ру передплату (відновлення), за 
шо також щиро їм дякуємо, але 
в газеті подаємо тільки імена 
тих товаришів, що придбали но
вих передплатників.

Ваша газета, Товариші, щиро 
Вам дякує за Ваш труд і надіє ся, 
шо Ви й надалі продовжатиме- 
те почате діло.

Товариші! Хто слідуючий?!

Всім жертводавцям щира подяка.
Н. Саміла.

того часу ие маю ніякої чутки про 
него. Я тепер виїзджаю до старого 

}краю і хотів би звернути йому 
$1,700.00, які вій лишив у мене. Хай 

\ам приїде або напише, а я радо звер
нутому «ці гроші. Прошу зголосити
ся Гна слідуючу адресу:
/ Mike Wagner 
д Griswold, Man.

Балкан, Алта.

Тов. Ф. Новольський зібрав на 
сту ч. 1008 на пресовий фонд:
Ф. Новольський ........................  $:
М. Лисіца ......................................
її Мілєр ......................................
С Старо дуб ..................................
В. Сміляніч ..................................
Р. Коргович ................................
Ґ. Бкку позич ...............................

-50 П. Станіч ..........................................
-50 П. Бобіч .........................................
•50 L Квасний ...................... ;.............
•50 ф. Кшнарич ...................................

ка п. н.
..... ! вариш на передплату “У.Р.В." $4.00

шмн дав ЛЄКШЮ не тому Жіиочк не- , $| IJ0 ^ npecoBM„ ^H3 д0
1 “Рганіаа“" Тут також бсти-ІцЯ -У.Р.ВЛ посн,1аю $7.00, , "Ро. 

нмк пояснив, як жшка-робітниця є бітниці- ц 00 
поневолена в нинішній капіталістич
ні* системі, як також завізвав жінок 
до BfUxaiTM і організації.

Відсвятковано тут також день 1. 
мая. День першого мая святкували 
робітники і робітниці по цілім світі, 
так само 1 в нашій мкиевости. О го
дині 7. вечером Укр. Роб. Дім був за
повнений місцевими фармерами. Бе
сідник пояснив присутним, що озна
чає лей день першого мав для робіт
ників і представив, як mud робітники 
і робітниці демонструють по містах 
на знак протесту перед кашталістич- 
ннм світом.

В це* день ие в одному місим про
йдеться кров робітників. Так само бу
ди запити, на які бесідник влучно від- j 
повідав. Отже вклі цего - еублмка

ШАР СТОДОЛЯ"
Річ діється коло Чигирина в

j Слідуючі товариші зложили на др 
сту ч. 854 на пресовий фонд:

ІС. Лазарчук ...............
\С. Демчук ...................
Василь Демчук ..........
К. Демчук ...я..........
Г. Демчук .................

(53). •/
$1.00

Разом ........ .......  $3.00
Миші товариші, які мають кращу 

нагоду збирати фонди, будуть при
силати по кількадесять доларів, як пе
редплати, тав і пресового фонду, а я, 
так як сирота на Великдень між діть
ми, про яку писав Т. Шевченко: діти 
квадятьсв своїми дарунками та нови
ми убраннями, а сирота сказала: “А я

Разом ........ ........  $10.00
Вісти"!

З товариським привітом.Порт Артур, Онт.

Дорогий Товаришу Редактор! 
Посилаю Вам $12.00 передплати від 

трох нових передплатників на “У. Р. 
В.", $4.50 на передплату від трох но
вих передплатників на жіночий жур
нал “Робітниця” і $1.60 на пресовий 
фонд “Робітниці”.

На пресовий фонд “Робітниці" зло
жили слідуючі товариші:

.П. Коржак ....
а то одного нового товариша та імена Павловськмй

в попа обідала". Бо, бідна, не мала
похвалитися. Таке і колочим білі

мене. Инші товариші подадуть довгі 
дієти,го фоку святкувати робітниче свято жертводавців з ріжнимнПершого Мав. іменами, а я подаю коротеньку акту. 1-00L Гулид.

Е5*
своїх хіт*

Тв жертві моя хоч маленька, алеК / Waxy! Ilnydkaшкал. А ва, товариші, котрі жметеДорогі Товариші!
P. О. Pagwa River, 

via Cochrane, Ont.
otic Іма.на

Хай ниють "Українські Робітничі 
Вісти"!

вс забули також і про свою пресу, ие мають 
Злотий між собою $1(100 вільних ти Не забувайте про пресовий 

фонд одинокої української ро
бітничої газети в Канаді!

З товариським привітом.
Ціни місць: 33, 25 і 15 ц."У_PjV, за обоачюк вирвати їх х того лекал. Ко- 3 товариським привітом,

Н Олікрник
Прокоп БаОІД

їм

É"

,

P

Сторона 4

Ь

СТОРІНКА НА1ИХ ЧИТАЧІВ

.....

.

*а

і

*і:

SS
SS

88
88

88
8 

?■
У

 S
 8

88
88

88
 

^

S

з


